
 

 

RRT karštosios linijos rezultatai: daugiau pasitvirtinusių pranešimų  

2025 m. pirmąjį ketvirtį RRT karštoji linija „Švarus internetas“ gavo 302 pranešimus apie internete 

pastebėtą draudžiamą skleisti ar nepilnamečiams galimai žalingą turinį. Lyginant su tuo pačiu 

laikotarpiu pernai (2024 m. I ketv. – 380 pranešimų), pranešimų skaičius sumažėjo 20 proc., tačiau 

net 71 proc. visų pranešimų (215 atvejų) buvo pagrįsti ir tapo pagrindu veiksmams dėl žalingo 

turinio pašalinimo. 

Atlikti veiksmai dėl patvirtintų pranešimų: 

• 65 atvejai apie vaikų seksualinio išnaudojimo vaizdus persiųsti tarptautinės asociacijos 

INHOPE narėms – kitų šalių interneto karštosioms linijoms. 

• 37 pranešimai perduoti interneto paslaugų teikėjams, svetainių administratoriams ir 

socialinių tinklų valdytojams, nurodant skubiai pašalinti žalingą ar draudžiamą turinį. 

• 6 atvejai persiųsti Lietuvos policijai, kadangi nustatytas draudžiamas turinys buvo 

patalpintas Lietuvos serveriuose. 

• 8 pranešimai perduoti Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybai dėl galimos žalingos 

informacijos poveikio nepilnamečiams. 

• 99 pranešimai buvo pasikartojantys – apie tą patį turinį, kuris jau buvo įvertintas ir dėl kurio 

buvo imtasi priemonių. 

Mažėja poreikis individualioms konsultacijoms, bet saugumo iššūkiai išlieka 

Per 2025 m. I ketv. RRT specialistai suteikė 96 individualias konsultacijas socialinių tinklų 

naudotojams dėl neteisėtai paskelbtos informacijos šalinimo, paskyrų atgavimų bei privatumo ir 

saugumo nustatymų.  

Pranešti apie draudžiamą skleisti ar nepilnamečiams žalingą turinį bei praktinius patarimus, kaip 

užtikrinti savo saugumą internete (naudotis antivirusinėmis programomis, apsisaugoti socialiniuose 

tinkluose ir viešajame belaidžiame internete), galima rasti svetainėje www.esaugumas.lt. 

 

 

http://www.esaugumas.lt/

